



# MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LAMAS

"Capital Folklórica de la Amazonia Peruana"

"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO"

## RESOLUCIÓN DE ALCALDIA N° 0040-2017-A/MPL

Lamas, 31 de Enero del 2017.

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMAS;

### VISTO:

El Informe N° 009-2017-GDTel, de fecha 30 de Enero del 2017, de la Gerencia de Desarrollo Territorial e Infraestructura, solicitando la aprobación del Expediente Técnico del proyecto: **"CREACION DE LA LOSA DEPORTIVA DE USO MULTIPLE EN LA LOCALIDAD DE CHONTAL, DISTRITO DE LAMAS, PROVINCIA DE LAMAS-SAN MARTIN"**, con código SNIP 339814.

### CONSIDERANDO:

Que de conformidad con lo establecido en la ley N° 27972, Nueva Ley Orgánica de Municipalidades, el Gobierno Local de la Municipalidad Provincial de Lamas, se constituye en un órgano de gobierno que promueve la adecuada prestación de los servicios públicos locales y el desarrollo integral, sostenible y armónico de la jurisdicción, asimismo tiene autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, el proyecto de Inversión Pública (PIP): **"CREACION DE LA LOSA DEPORTIVA DE USO MULTIPLE EN LA LOCALIDAD DE CHONTAL, DISTRITO DE LAMAS, PROVINCIA DE LAMAS-SAN MARTIN"**, con código SNIP 339814, se encuentra viable y está considerado dentro del presupuesto de apertura (PIA) del año 2017.

Que, mediante el Informe de Visto de la Gerencia de Desarrollo Territorial, luego de la evaluación realizada, solicita aprobación del Expediente Técnico del proyecto: **"CREACION DE LA LOSA DEPORTIVA DE USO MULTIPLE EN LA LOCALIDAD DE CHONTAL, DISTRITO DE LAMAS, PROVINCIA DE LAMAS-SAN MARTIN"**, con código SNIP 339814, con una inversión total de: **Noventa y cuatro mil seiscientos cuarenta y tres con 54/100 N.S. (94,643.54 Soles)**, el cual cumple con todos los requerimientos establecidos por la normatividad vigente, solicitando su asignación presupuestaria y su posterior ejecución bajo la modalidad de Administración Directa.

Que, la Resolución de Contraloría N° 195-88-CG, en su Artículo 1° numeral 3) establece que es requisito indispensable para la ejecución de la obra, contar con el Expediente Técnico aprobado por el nivel competente.

Contando con el visto bueno de la Gerencia de Desarrollo Territorial e Infraestructura, G. Asesoría Jurídica, Gerencia de Administración, Gerencia de Presupuesto, Gerencia Municipal; y de conformidad con las atribuciones y facultades conferidas en el Artículo 20º numeral 6) de la ley 27972 orgánica de Municipalidades.

**SE RESUELVE:**

**ARTICULO PRIMERO.- APROBAR** el expediente Técnico del proyecto: "CREACION DE LA LOSA DEPORTIVA DE USO MULTIPLE EN LA LOCALIDAD DE CHONTAL, DISTRITO DE LAMAS, PROVINCIA DE LAMAS-SAN MARTIN", con una inversión total de: Noventa y cuatro mil seiscientos cuarenta y tres con 54/100 N.S. (94,643.54 Soles), según el siguiente detalle:

**PRESUPUESTO ANALITICO**

PROYECTO "CREACION DE LA LOSA DEPORTIVA DE USO MULTIPLE EN LA LOCALIDAD DE CHONTAL DISTRITO DE LAMAS, PROVINCIA DE LAMAS SAN MARTIN"  
 PLAZO DE EJECUCION: 45 DIAS CALENDARIOS 1.50 MESES

CODIGO	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNIT	C. DIRECTO	GASTOS GENERALES	TOTALES
01.00.00	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES					.	27,056.32
0147000032	TOPOGRAFO	hh	0.796	22.660	18.36		18.36
0147010002	OPERARIO	hh	326.167	22.100	7.207.89		7.207.89
0147010003	OFICIAL	hh	175.288	16.500	2.891.54		2.891.54
0147010004	PEON	hh	1,141.727	14.840	16.938.53		16.938.53
02.00.00	BIENES					.	45,486.62
0202000008	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8	kg	3.330	4.800	13.08		13.08
0202010005	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	21.628	5.000	69.26		69.26
0203020003	ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	45.584	4.800	182.95		182.95
0204000008	ARENA FINA	m3	61.930	35.000	2.168.28		2.168.28
0205000004	PIEDRA CHANCADA DE 3/4"	m3	80.761	110.000	7.059.15		7.059.15
0205010004	ARENA GRUESA	m3	58.147	95.000	4.576.57		4.576.57
0205010015	MATERIAL DE PRESTAMO	m3	72.600	45.000	3.564.00		3.564.00
0213000006	ASFALTO RC-250	gal	19.418	25.000	292.00		292.00
0221000001	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bis	763.988	24.000	16.955.23		16.955.23
0224070017	SC SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARCO + TABLERO DE BASKET (METALICO Y MADERA)	glb	2.000	2.500.000	4.400.00		4.400.00
0229060005	YESO DE 28 Kg	bis	11.016	25.000	257.04		257.04
0232000071	FLETE TERRESTRE TARAPOTO - CHONTAL	glb	1.000	3.000.000	3.000.00		3.000.00

0234000000	GASOLINA 84 OCTANOS	gal	67.320	11.250	758.88		758.88
0239050000	AGUA	m3	95.738	1.000	94.04		94.04
0239130015	CARTELE DE OBRA TIPO BANER	m2	8.650	20.000	173.00		173.00
0239160010	BROCHA	u	0.953	10.000	9.53		9.53
0239900108	MALLA 0.10x0.10 PARA NET DE VOLEY	u	1.000	180.000	180.00		180.00
0239900109	MALLA 0.10x0.10 PARA ARCO DE FULBITO	u	2.000	200.000	400.00		400.00
0243040000	MADERA TORNILLO	p2	70.000	3.000	210.00		210.00
0243040000007	MADERA TORNILLO PARA ENCOFRADO 1 1/2"x2"x10'	u	11.988	3.500	35.32		35.32
0254010001	PINTURA ESMALTE SINTETICO	gal	10.098	15.000	740.52		740.52
0254450070	PINTURA DE TRAFICO	gal	4.764	60.000	347.77		347.77
<b>03.00.00</b>	<b>EQUIPOS Y SERVICIOS</b>						<b>5,870.03</b>
0348010011	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO			808.70		808.70
0348960005	MEZCLADORA DE CONCRETO DE 9-11p3	hm	118.42	20.00	2,368.40		2,368.40
0349030001	CIZALLA PARA CORTE DE FIERRO	hm	1.35	5.00	6.55		6.55
0349040039	COMPACTADOR VIBRATORIO TIPO PLANCHA 4 HP	hm	156.67	15.00	2,350.08		2,350.08
0349070051	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1"	hm	9.36	15.00	140.46		140.46
0349880020	ESTACION TOTAL	hm	9.79	20.00	195.84		195.84
<b>04.00.00</b>	<b>SUBCONTRATOS Y/O ADQUISICIONES</b>						<b>-</b>
<b>05.00.00</b>	<b>GASTOS GENERALES FIJOS</b>						<b>1,530.58</b>
05.01.00	Cuademo de obra	Est.	1.00	1.00	25.00		25.00
05.02.00	Almacen	mea	1.00	1.50	80.00		120.00
05.02.00	Liquidación de Obra	Gib	1.00	1.00	850.00		850.00
05.03.00	Booguis de Llantas Neumaticas	UND	1.00	2.00	180.00		360.00
05.04.00	Picos	UND	1.00	1.00	33.58		33.58
05.05.00	Palanas	UND	1.00	4.00	28.00		112.00
05.06.00	Latas	Gib	1.00	3.00	10.00		30.00
<b>06.00.00</b>	<b>GASTOS GENERALES VARIABLES</b>						<b>10,200.00</b>
06.01.00	Ing. Residente de Obra	Mes	1.00	1.00	3,000.00	1.50	4,500.00
06.02.00	Maestro de obra	Mes	1.00	1.00	2,100.00	1.50	3,150.00
06.03.00	Almacenero de obra	Mes	1.00	1.00	850.00	1.50	1,275.00
06.04.00	Guardiania	Mes	1.00	1.00	850.00	1.50	1,275.00
					<b>SUB TOTAL</b>		<b>90,143.54</b>
	<b>SUPERVISIÓN</b>						<b>4,500.00</b>
	<b>TOTAL PRESUPUESTO ANALITICO</b>						<b>94,643.54</b>



El mismo que incluye los componentes: Memoria descriptiva, Especificaciones Técnicas Generales, Sustentación de Metrados, Presupuesto General, Relación de Insumos, Análisis de Costos Unitarios, Formulas Polinómicas, Programación de Obra, Panel fotográfico, Planos, Anexos.

**ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER**, la ejecución de la obra, por la modalidad de ADMINISTRACION DIRECTA.

**ARTICULO TERCERO.- TRANSCRIBIR**, la presente resolución a la Gerencia de Municipal, y a las demás dependencias municipales, para su cumplimiento.

**REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVASE**



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMAS  
Ing. Ernesto del Castillo Tang  
ALCALDE

- C.c.
- Gerencia Municipal
  - G. Administración
  - G. Presupuesto
  - G. de Infraestructura y Plasmamiento Urbano
  - Archivo.